
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 19128/2021

CONSTRUCCION DE SALA VELATORIA EN CUCHILLA DE GUAVIYU
ACLARACION N°2

Se debe incorporar un rubro mas a la planilla identificado como "accesos" que

contendra un pavimento articulado (losetas 30x30 colocadas separadas entre

si) desde el limite de propiedad hasta la galeria de acceso y en el fondo como

patio pavimentado. En el plano de ubicacion se indican dichos pavimentos. Se

estima el metraje en 40 m² y se realiza con losetas de hormigon de 30x30

asentadas en suelo natural separadas al menos 5cm entre ellas.

Se adjunta planilla de aberturas a incorporar a la licitacion de la Sala
Velatoria de Cuchilla de Guaviyu
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TIPO CAJON DE 2" DE ESPESOR
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LICITACIÓN ABREVIADA Nº 19128/2021
CONSTRUCCION DE SALA VELATORIA EN CUCHILLA DE GUAVIYU

RESPUESTAS A CONSULTAS

Mediante la presente, se comunican las respuestas a consultas realizadas por empresas
interesadas en el presente llamado:

Respuestas a consultas LA Nº 19128/2021

Consulta 1. Las aberturas son 13 de las cuales 7 llevan rejas. En rubrado indican 12. Que se

considera?

Respuesta 1:
Puede ser que en el rubrado estén mal indicadas las cantidades, se tomará en cuenta para los

metrajes la información gráfica.

Consulta 2. En qué rubro se contempla estructura y cubierta de la galeria, ya que en rubrado

indican 98 m2 y por plano son 111 m2

Respuesta 2:
El rubro estructura deberá considerarse como parte de los muros interiores, ya que es una estructura

portante y en su tarea se ejecutan practicamente juntas. En el caso de la galería, se toma en cuenta

la información gráfica, pueden existir errores en lo indicado en planilla de rubrado. La galería se

incorpora como techado.

Consulta 3. Lo mismo sucede con contrapisos y pisos en rubrado indican 95 m2 y por plano son

139.60 m2

Respuesta 3:
Se toma en cuenta el metraje de la información gráfica reiterando las situaciones anteriores con

respecto a los datos del rubrado.

Salto, 10 de agosto de 2021.
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